
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

APPROVAZIONE RIDEFINIZIONE PIANTE ORGANICHE FARMACIE NEI COMUNI 
DELL'UNIONE APPENNINO BOLOGNESE

OGGETTO:

DELIBERAZIONE Nr. 60 

Data 19/09/2016  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

L'anno duemilasedici, questo giorno diciannove del mese di settembre alle ore 15:00, convocata 
con le prescritte modalitaà , Solita sala delle Adunanze, si eà  riunita la Giunta. 

All'appello nominale risultano presenti:

SINDACI CARICA PRESENTE ASSENTE

PAssessoreArgentieri Salvatore

AssessoreBrunetti Mauro A

PAssessoreFabbri Maurizio

PAssessoreFranchi Romano

PAssessoreGnudi Massimo

AssessoreLeoni Graziella A

AssessoreMastacchi Marco A

PAssessoreSantoni Alessandro

PAssessoreTanari M. Elisabetta

Presenti n.  6 Assenti n.  3

Partecipa ed assiste il Segretario Direttore Dott. Pieter J. Messino'.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente,  Romano Franchi, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Premesso che: 

- la L.R. 3 marzo 2016, n. 2 "Norme regionali in materia di organizzazione degli esercizi  

farmaceutici e di prenotazioni di prestazioni specialistiche ambulatoriali", detta 

indicazioni operative per la prima revisione della pianta organica delle farmacie; 

- i Comuni, anche in assenza di nuove farmacie da istituire, sono comunque tenuti a 

ridisegnare la propria pianta organica coerentemente alle definizioni specificate all’art. 

3 della citata L.R. 2/2016;  

- la pianta organica comunale deve essere accompagnata da una rappresentazione 

cartografica e deve indicare la popolazione del Comune sulla base dei dati ISTAT al 

01.01.2015, il numero complessivo delle sedi farmaceutiche istituite e, per ogni sede 

farmaceutica: 

• le univoche indicazioni topografiche che ne descrivono la circoscrizione 

perimetrata; 

• il numero identificativo; 

• la classificazione urbana o rurale; 

• il criterio di istituzione; 

• lo stato ( aperta pubblica / aperta privata / vacante / di nuova istituzione/ 

assegnata in attesa di apertura da parte di privato / prelazionata dal Comune in 

attesa di apertura); 

• la denominazione dell’esercizio e la titolarità della farmacia medesima, ove la 

farmacia sia già aperta. 

 

Visti e richiamati: 

- la comunicazione della Regione Emilia Romagna pervenuta in data 22/03/2016 ns. 

prot. 3839, relativa a prime indicazioni sulle nuove piante organiche; 

- la comunicazione del SUAP in data 27/05/2016 prot. 6493 con la quale sono state 

trasmesse all’Azienda USL le schede aggiornate  relative alle farmacie dei Comuni 

appartenenti all’Unione dei Comuni  Appennino Bolognese e successiva integrazione  

del 22/07/2016 prot.  10935; 

- la comunicazione del SUAP in data 22/06/2016 ns. prot. 7527 con la quale è stato 

richiesto all’Ordine dei Farmacisti di Bologna il parere di competenza; 

- la comunicazione dell’Azienda AUSL prot. 75975 del 28/06/2016  (ns. prot. 7800 del 

29/06/2016), con la quale il Servizio Farmaceutico ha espresso l’approvazione di 

massima per il progetto di conferma della PO delle farmacie;  

- la nota inoltrata dal SUAP in data 25/08/2016 prot. 11202 ai Comuni dell’Unione 

Appennino Bolognese, unitamente alle schede a agli elaborati  cartografici relativi alla 

ridefinizione delle piante organiche delle farmacie, al fine di procedere all’adozione 

dell’atto formale di conferma delle medesime; 

- i pareri favorevoli trasmessi dall’Ordine dei Farmacisti  acquisiti al ns. prot. 8252 del 

05/07/2016; 

- la L.R. 3 marzo 2016, n. 2 Indicazioni operative per la prima revisione della pianta 

organica delle farmacie; 

- la Legge n. 221/68; 

- la L.R. 4/2013; 

- il d.lgs 82/2005 Codice dell'amministrazione digitale; 



- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Appennino Bolognese n. 10/2014, che ha 

approvato la convenzione per il conferimento delle funzioni relative allo Sportello 

Unico Attività Produttive; 

- Le schede delle piante organiche e relativi elaborati cartografici dei Comuni 

dell’Unione Appennino Bolognese; 

 

Considerato che i Comuni nel termine fissato non hanno formulato osservazioni; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è corredato del previsto parere di regolarità tecnica 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000; 
 

Richiamati: 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Appennino bolognese n. 10/2014, che ha 

approvato la convenzione per il conferimento delle funzioni relative allo Sportello 

Unico Attività Produttive; 

- il provvedimento presidenziale nr. 1/2016 prot. nr. 5667/2016, di nomina dei 

Responsabili degli uffici e dei servizi, Area delle Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 

109, T.U. Enti Locali; 

 

con voti unanimi; 
 

DELIBERA 

Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la ridefinizione delle piante organiche 

dei Comuni dell’Unione dei Comuni Appennino Bolognese come risulta dalle schede e dagli 

elaborati grafici allegati quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Di procedere ai successivi adempimenti previsti dalla legge regionale n. 2/2016; 

 

Di trasmettere il presente atto a: 

- Regione Emilia Romagna, D.G. Cura della Persona Salute e Welfare, Servizio Assistenza 

Territoriale; 

- Azienda AUSL di Bologna Servizio Farmaceutico; 

- Ai Comuni dell’Unione Appennino Bolognese; 

 
****************** 

DI DICHIARARE, con voto favorevole unanime, espresso con separata votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, a causa dell’urgenza, ai sensi dell’art. 134 4° comma del 

T.U.E.L. n. 267/2000. 

 



TERRITORIO DEL COMUNE DI
CASTEL D'AIANO

UNICA SEDE FARMACEUTICA LOC. CAPOLUOGO P.ZA NANNI LEVERA N.13



TERRITORIO DEL COMUNE DI
CASTEL DI CASIO

UNICA SEDE FARMACEUTICA IN FRAZ. BERZANTINA – VIA BERZANTINA N. 8



TERRITORIO DEL COMUNE DI
GAGGIO MONTANO

SEDE FARMACEUTICA NR. 1 – LOC. CAPOLUOGO
SEDE FARMACEUTICA NR. 2 – LOC. MARANO



TERRITORIO DEL COMUNE DI
GRIZZANA MORANDI

SEDE FARMACEUTICA NR. 1 – LOC. CAPOLUOGO, VIA PIETRAFITTA N.51
SEDE FARMACEUTICA NR. 2 – LOC. PONTE, VIA PONTE N. 5
SEDE FARMACEUTICA NR. 3 – LOC. PIAN DI SETTA, VIA PONTE LOCATELLO N. 8



TERRITORIO DEL COMUNE DI
MARZABOTTO

SEDE FARMACEUTICA NR. 1 – LOC. CAPOLUOGO, VIA PORRETTANA 
NORD N.4
SEDE FARMACEUTICA NR. 2 – LOC. PIAN DI VENOLA, SS64 (indicata 
In blu l'area  di 

competenza)

1



TERRITORIO DEL COMUNE DI
MONZUNO

SEDE FARMACEUTICA NR. 1 – LOC. MONZUNO, VIA RINASCITA N.3
SEDE FARMACEUTICA NR. 2 – LOC. VADO, P.ZA LIBERTA' N.4



TERRITORIO DEL COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

SEDE FARMACEUTICA NR. 1 – LOC. CAPOLUOGO, VIA RISORGIMENTO N.13
SEDE FARMACEUTICA NR. 2 – LOC. PIANO DEL VOGLIO, VIA LAGARETE N.8





TERRITORIO DEL COMUNE DI
VERGATO

SEDE FARMACEUTICA NR. 1 – LOC. CAPOLUOGO, VIA MARCONI N.17
SEDE FARMACEUTICA NR. 2 – LOC. TOLE', VIA A. FINI N.12



 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI CASTEL  D'AIANO

con popolazione di nr. 1898 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____1_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di  BOLOGNA Distretto di   PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NEL CAPOLUOGO

PIAZZA NANNI LEVERA N.13

Denominata Farmacia     ARGENTIERI  

Cod. identificativo 37 013 107

Della quale è titolare: Società FARMACIA ARGENTIERI DEI DOTT. SALVATORE E GIUSEPPE

ARGENTIERI SNC

Avente la seguente sede territoriale: 

L'INTERO TERRITORIO COMUNALE



 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI CASTEL DI CASIO

con popolazione di nr. 3445 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____1_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di  BOLOGNA  Distretto di  PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata FRAZ. BERZANTINA 

VIA BERZANTINA 

Denominata FARMACIA SAN BIAGIO

Cod. identificativo                                                     37 015 161

Della quale è titolare: DOTT. STEFANO BUTTELLI

Avente la seguente sede territoriale: 

L'INTERO TERRITORIO COMUNALE



 
 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

con popolazione di nr. 5739 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____3_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di __BOLOGNA  Distretto di  PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA
Ubicata NEL CAPOLUOGO 

In  VIA ALDO MORO N. 19

Denominata Farmacia ERCOLANI

Cod. identificativo 37 022 130

Della quale è titolare: DOTT. PAGLIARINI PAOLO

Avente la seguente sede territoriale: 

PUNTO DI INCONTRO A VALLE TRA IL TORRENTE BRASIMONE E IL CONFINE CON IL COMUNE DI
CAMUGNANO; DA QUESTO PUNTO LINEA RETTA IMMAGINARIA CHE RAGGIUNGE IL PUNTO DI
INCONTRO TRA IL TORRENTE SETTA, IL RIO BAGNOLO ED IL CONFINE CON IL COMUNE DI SAN
BENEDETTO VAL DI SAMBRO; TORRENTE SETTA FINO AI CONFINI CON LA PROVINCIA DI FIRENZE;
CONFINI CON LA PROVINCIA DI FIRENZE E CON IL COMUNE DI CAMUGNANO FINO AL PUNTO DI
INCONTRO A VALLE CON IL TORRENTE BRASIMONE.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___2_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata LOCALITA' BARAGAZZA

In  PIAZZA SISTO PREDIERI, 16 

Denominata FARMACIA SAN MICHELE



Cod. identificativo 37 022 185

Della quale è titolare: DOTT.SSA FRANCA TUSINO

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON LA PROVINCIA DI FIRENZE FINO AD INCONTRARE IL TORRENTE SETTA; DETTO
TORRENTE FINO ALLA CONFLUENZA CON IL RIO BAGNOLO; CONFINE CON IL COMUNE DI SAN
BENEDETTO VAL DI SAMBRO E CON LA PROVINCIA DI FIRENZE FINO AD INCONTRARE IL
TORRENTE SETTA.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___3_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: TOPOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NELLA FRAZIONE LAGARO

In  VIA DEL CORSO N. 81 

Denominata   Farmacia TINTORI

Cod. identificativo 37 022 229

Della quale è titolare: DOTT.SSA FRANCESCA MARIA TINTORI

Avente la seguente sede territoriale: 

PUNTO DI INCONTRO A VALLE TRA IL TORRENTE BRASIMONE E IL CONFINE CON IL COMUNE DI
CAMUGNANO; DA QUESTO PUNTO LINEA RETTA IMMAGINARIA CHE RAGGIUNGE IL PUNTO DI
INCONTRO TRA IL TORRENTE SETTA IL RIO BAGNOLO ED IL CONFINE CON IL COMUNE DI SAN
BENEDETTO VAL DI SAMBRO; CONFINI CON I COMUNI DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO,
GRIZZANA E CAMUGNANO FINO AL PUNTO DESCRITTO ALL'INIZIO.



 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI GAGGIO MONTANO

con popolazione di nr. 4914 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____2_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di  BOLOGNA   Distretto di   PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NEL CAPOLUOGO 

VIA ROMA N.45

Denominata Farmacia ERBORISTERIA GWIAZDA

Cod. identificativo 37 027 159

Della quale è titolare: DOTT. STEFAN LUCJAN GWIAZDA

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON I COMUNI DI CASTEL DI CASIO, ALTO RENO TERME, LIZZANO IN BELVEDERE, CASTEL D'AIANO, 
PROVINCIA DI MODENA, FINO ALLA LINEA RETTA IMMAGINARI A CHE COMUNQUE ESCLUDE LE FRAZIONI  DI 
PIETRACOLORA, COLLINA E MOLINACCIO.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___2_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• vacante

Ubicata LOCALITA' MARANO

Denominata Farmacia _________

Cod. identificativo 37 027 159



Della quale è titolare: ______________________

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON I COMUNI DI CASTEL DI CASIO, GRIZZANA MORANDI, VERGATO, CASTEL D'AIANO, PROVINCIA DI 
MODENA, FINO ALLA LINEA RETTA IMMAGINARIA CHE COMUNQUE COMPRENDE  LE FRAZIONI  DI 
PIETRACOLORA, COLLINA E MOLINACCIO.



 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI GRIZZANA MORANDI

con popolazione di nr. 3921 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____3_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di BOLOGNA  Distretto di  PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NEL CAPOLUOGO

In  VIA PIETRAFITTA N.51 

Denominata Farmacia PELLICCIARI DEI DOTTORI PELLICCIARI MANUELA E BOTTIGLIERI 
ARRIGO

Cod. identificativo 37 031 187

Della quale è titolare: Società FARMACIA PELLICCIARI DEI DOTTORI PELLICCIARI MANUELA E

BOTTIGLIERI ARRIGO SNC

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON IL COMUNE DI VERGATO FINO AD INCONTRARE IL FOSSO DELLA MUNARA; FOSSO
DELLA MUNARA E SUO PROSEGUIMENTO IDEALE FINO A RAGGIUNGE IL CONFINE CON IL COMUNE
DI CAMUGNANO; CONFINI CON I COMUNI DI CAMUGNANO, CASTIGLIONE DEI PEPOLI FINO
ALL'ALTEZZA DI CA' DI SABADELLO, INDI LINEA DI DELIMI TAZIONE PASSANTE SULLE SEGUENTI
LOCALITA': CA' DI SABADELLO, CANTINA, CA' DI VREDIGHE, TORRENTE FARNEDOLA, SASSARI, C.
VIDAZZA, MOLINELLO DI SOPRA E TUDIANO FINO AL CON FINE CON IL COMUNE DI MARZABOTTO;
CONFINI CON I COMUNI DI MARZABOTTO E VERGATO FINO AD INCONTRARE IL FOSSO DELLA
MUNARA.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___2_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

• Ubicata IN FRAZIONE PONTE

In VIA  PONTE N. 5 



Denominata    Farmacia DELLA ROCCHETTA

Cod. identificativo 37 031 145

Della quale è titolare: SOCIETA' DOTT. GIOVANNI RITUCCI E DOTT.SSA MALPASSI MARIANGELA 
SNC

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON IL COMUNE DI VERGATO FINO AD INCONTRARE IL FOSSO DELLA MUNARA; FOSSO
DELLA MUNARA E SUO PROSEGUIMENTO IDEALE FINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI
CAMUGNANO; CONFINI CON I COMUNI DI CAMUGNANO, CASTEL DI CASIO, GAGGIO MONTANO E
VERGATO.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___3_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata IN FRAZIONE  PIANO  DI  SETTA

In  VIA PONTE LOCATELLO N.8 

Denominata    Farmacia GRUPPIONI

Cod. identificativo 37 031 155

Della quale è titolare: DOTT.SSA VELIA GRUPPIONI

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINE CON IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI FINO ALL'ALTEZZA DI CA' DI SABADELLO
INDI LINEA DI DELIMITAZIONE PASSANTE SULLE SEGUENTI LOCALITA': CA' DI SABADELLO,
CANTINA, CA' DI VREDIGHE, T. FARNEDOLA, SASSARI, VIDAZZA, MOLINELLO DI SOPRA, TUDIANO
FINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI MARZABOTTO; CONFINI CON I COMUNI DI MARZABOTTO,
MONZUNO, SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO E CASTIGLIONE DEI PEPOLI FINO ALL'ALTEZZA DI
CA' DI SABADELLO.



 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI MARZABOTTO

con popolazione di nr.6.813 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____2_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di  BOLOGNA Distretto di PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PRIVATA URBANA

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NEL CAPOLUOGO 

In VIA  PORRETTANA NORD N. 4 

Denominata Farmacia DI MARZABOTTO DI BUTIRONI ANTONIO, VINCENZO e CARLO S.N.C.

Cod. identificativo  37 036 168

Della quale è titolare: Società FARMACIA DI MARZABOTTO DEI DOTT. BUTIRONI ANTONIO,
VINCENZO E CARLO SNC

Avente la seguente sede territoriale: 

Intero territorio comunale con esclusione della Frazione di Pian di Venola sede della seconda Sede 
Farmaceutica.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___2_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• vacante

Ubicata 

FRAZIONE DI PIAN DI VENOLA

Denominata Farmacia _________

Cod. identificativo  37 036 350

Della quale è titolare: ______________________



Avente la seguente sede territoriale: 

L’area di riferimento, per l’ubicazione della nuova sede farmaceutica,  coincide con il perimetro
della Frazione di Pian di Venola, corrispondente alla sezione di censimento dell’Istat. 
La frazione è collocata sulla direttrice statale SS64 “Via Porrettana” che collega Bologna a Porretta
Terme, in direzione sud, distante dal centro del Capoluogo di Marzabotto 2,17 Km. 
La frazione si sviluppa nel territorio attiguo alla Via Porrettana Sud, che attraversa la frazione,
interessando il  tratto di  Via Porrettana Sud che va dal  civico 14 (direzione nord) al  civico 75
(direzione sud).
L’area confina:

- a  ovest  con  la  frazione  di  Montasico  ed  il  Comune  di  Savigno,  estendendosi  da  Via
Porrettana Sud, lungo Via Torrente Venola, interessando il tratto di Via Torrente Venola dal
civico1 al civico 32,

- a est con il fiume Reno e il Parco Storico di Monte Sole, estendendosi dal Via Porrettana
Sud, lungo Via Palmiro Togliatti,  interessando il tratto di Via P.Togliatti  dal civico 2 al
civico 23,

- a sud con la frazione di Sibano, comprendendo la zona artigianale di Via Sperticano n.1
L’area comprende:

- a ovest tutto il centro abitato costituito dall’intera Via Varsavia, Via G. di Vittorio, P.zza
Tommaso Grilli, Via Ferruccio Lolli.



 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI MONZUNO

con popolazione di nr. 6.414 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____2_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di   BOLOGNA Distretto di  PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PUBBLICA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PUBBLICA

Ubicata NEL CAPOLUOGO

In VIA CASAGLIA N. 4 

Denominata Farmacia COMUNALE

Cod. identificativo 37 044 104

Della quale è titolare: COMUNE DI MONZUNO

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON IL COMUNE DI LOIANO ALL'ALTEZZA DI CA' FURCOLI; DA QUESTO PUNTO LINEA
RETTA IMMAGINARIA CHE RAGGIUNGE IL CONFINE CON IL COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI
SAMBRO TRACCIATA SULL'ABITATO DI MONTEACUTO VALLESE; CONFINI CON I COMUNI DI SAN
BENEDETTO VAL DI SAMBRO, MONGHIDORO, LOIANO, PIANORO.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___2_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NELLA FRAZIONE VADO

In  PIAZZA LIBERTA' N. 4/A  

Denominata Farmacia  FORESTI

Cod. identificativo 37 044 157



Della quale è titolare: DOTT. ENRICO FORESTI

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON IL COMUNE DI LOIANO ALL'ALTEZZA DI CA' FURCOLI; DA QUESTO PUNTO LINEA
RETTA IMMAGINARIA CHE RAGGIUNGE IL CONFINE CON IL COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI
SAMBRO TRACCIATA SULL'ABITATO DI MONTEACUTO VALLESE; CONFINI CON I COMUNI DI SAN
BENEDETTO VAL DI SAMBRO, GRIZZANA, MARZABOTT0, SASSO MARCONI, LOIANO, PIANORO.



 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI  SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

con popolazione di nr. 4348 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____2_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di  BOLOGNA Distretto di  PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NEL CAPOLUOGO

In VIA VIA RISORGIMENTO N. 13 

Denominata   Farmacia SPEGHINI

Cod. identificativo 37 051 137

Della quale è titolare: DOTT. VINCENZO SPEGHINI

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI FINO AD INTERSECARE UNA LINEA RETTA
IMMAGINARIA CHE, PASSANTE PER CASA VALDIROSA E L'ORATORIO DI MONTE ARMATO,
RAGGIUNGE IL CONFINE CON LA PROVINCIA DI FIRENZE; DETTA LINEA IMMAGINARIA; CONFINI
CON LA PROVINCIA DI FIRENZE; CONFINI CON I COMUNI DIMONGHIDORO, MONZUNO, GRIZZANA E
CASTIGLIONE DEI PEPOLI FINO AD INTERSECARE LA LINEA RETTA IMMAGINARIA SOPRA
DESCRITTA.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___2_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata  IN FRAZIONE PIANO DEL VOGLIO

In VIA  LAGARETE N. 8  

Denominata   Farmacia PIAN DEL VOGLIO



Cod. identificativo  37 051 194

Della quale è titolare: DOTT. PAOLO MANFREDI

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI FINO AD INTERSECARE UNA LINEA RETTA
IMMAGINARIA CHE, PASSANTE PER CASA VALDIROSA E L'ORATORIO DI MONTE ARMATO,
RAGGIUNGE IL CONFINE CON LA PROVINCIA DI FIRENZE; DETTA LINEA IMMAGINARIA; CONFINI
CON LA PROVINCIA DI FIRENZE E CON IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI FINO AD
INTERSECARE LA LINEA RETTA IMMAGINARIA SOPRA DESCRITTA.



 

LA PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI VERGATO

con popolazione di nr. 7714 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. ____2_sedi farmaceutiche 
(totale)

Azienda USL di  BOLOGNA  Distretto di  PORRETTA TERME

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. ___1_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NEL CAPOLUOGO

In  VIA MARCONI N. 17 

Denominata Farmacia MARCHI S.N.C. DI GIUSEPPINA, MADDALENA E ANGELA MARCHI

Cod. identificativo 37 059 147

Della quale è titolare: Società FARMACIA MARCHI S.N.C. DI GIUSEPPINA, MADDALENA E ANGELA
MARCHI

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON IL COMUNE DI CASTEL D'AIANO FINO AD INTERSECARE UNA LINEA RETTA
IMMAGINARIA CHE, PASSANTE PER LE QUOTE PIU' ELEVATE DEL MONTE PERO E IL POGGIO,
RAGGIUNGE IL CONFINE CON IL COMUNE DI SAVIGNO; DETTA LINEA IMMAGINARIA; CONFINI CON I
COMUNI DI SAVIGNO, MARZABOTTO, GRIZZANA, GAGGIO MONTANO E CASTEL D'AIANO FINO AD
INTERSECARE LA LINEA RETTA IMMAGINARIA SOPRA DESCRITTA.

SEDE FARMACEUTICA NR. ___2_______PRIVATA RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NELLA FRAZIONE TOLE'

In  VIA A.FINI N.12



Denominata Farmacia FARMACIA SAN LEOPOLDO SNC DEI DOTTORI BORTOLINI
MICHELE E CARLOTTA

Cod. identificativo 37 059 184

Della quale è titolare: la SOCIETA' FARMACIA SAN MICHELE LEOPOLDO SNC DEI DOTTORI 
BORTOLINI MICHELE E CARLOTTA

Avente la seguente sede territoriale: 

CONFINI CON IL COMUNE DI CASTEL D'AIANO FINO AD INTERSECARE UNA LINEA RETTA
IMMAGINARIA CHE, PASSANTE PER LE QUOTE PIU' ELEVATE DEL MONTE PERO E IL POGGIO,
RAGGIUNGE IL CONFINE CON IL COMUNE DI SAVIGNO; DETTA LINEA IMMAGINARIA; CONFINI CON I
COMUNI DI SAVIGNO, ZOCCA E CASTEL D'AIANO FINO AD INTERSECARE LA LINEA RETTA
IMMAGINARIA SOPRA DESCRITTA.



TERRITORIO DEL COMUNE DI
CASTIGLIONE DEI PEPOLI

SEDE FARMACEUTICA N. 1 LOC. CAPOLUOGO, VIA ALDO MORO 19
SEDE FARMACEUTICA N. 2 LOC. BARAGAZZA, P.ZA SISTO PREDIERI 16
SEDE FARMACEUTICA N. 3 LOC. LAGARO, VIA DEL CORSO 81

1



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE   N° 60/2016

APPROVAZIONE RIDEFINIZIONE PIANTE ORGANICHE FARMACIE NEI COMUNI 
DELL'UNIONE APPENNINO BOLOGNESE

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Direttore

 Romano Franchi Dott. Pieter J. Messino'

********************************

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta 
secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione 
digitale.


